
RK-16-2024-31

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - příspěvek na účast na
modelovém zasedání OSN

pro: jednání rady kraje č. 16/2024 dne 30. 4. 2024
zpracoval: J. Hadravová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Gymnázium dr. A. Hrdličky Humpolec - příspěvková organizace kraje, jejíž žáci se zapojili
do projektu "Modelové zasedání OSN".
Předmět: Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu.
Realizace: Zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ příspěvkové organizaci kraje, jejíž
žáci se zapojili do projektu "Modelové zasedání OSN".
Kvantifikace: 10 000 Kč.
Důvod: Podpora osobnostního rozvoje žáků střední školy.

Popis problému:

Předmětem předkládaného materiálu je zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz"
příspěvkové organizaci kraje Gymnázium dr. A. Hrdličky Humpolec, jejíž žáci se zúčastnili
Modelového zasedání OSN. To se v letošním roce uskutečnilo ve francouzském Chaumont a
zúčastnili se ho čtyři žákyně a žáci z této školy, kteří reprezentovali školu, Kraj Vysočina i celou
Českou republiku.
Setkání organizovalo Lycée Charles de Gaulle v Chaumont. Shromáždění probíhalo ve dvou
komisích, francouzské a anglické. Simulace zasedání byla realizována do všech detailů, včetně
přísného protokolu, který musely všechny delegace dodržovat. Žáci Gymnázia v Humpolci patřili
mezi delegáty v anglicky mluvicí sekci a řešili téma Jak snížit nerovnosti v přístupu dívek ke
vzdělávání. Ještě před odjezdem do Francie si zvolili zemi, kterou budou jako delegáti zastupovat.
To s sebou neslo nutnost velmi pečlivě nastudovat politickou, ekonomickou a společenskou
situaci daného státu. Účast tak přinesla nejen možnost komunikace v angličtině na veřejnosti, ale i
získání nezbytných znalostí při řešení problémů a navázání nových kontaktů. 
S účastí žáků na projektu jsou spojené náklady, které škola ve své žádosti vyčíslila na 10 000 Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje Vysočina
schválit zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz" příspěvkové organizaci kraje
Gymnázium dr. A. Hrdličky Humpolec ve výši 10 000 Kč za účast v programu Modelové zasedání
OSN. Finanční prostředky budou poskytnuty z kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3299 (ÚZ
00326).
 
Finanční prostředky budou příspěvkové organizaci kraje poskytnuty jako příspěvek na provoz dle
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

1 / 2



Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ příspěvkové organizaci kraje Gymnázium dr.
A. Hrdličky Humpolec IČO: 62540041 ve výši 10 000 Kč a to v souvislosti se zapojením
příspěvkové organizace do programu Modelové zasedání OSN.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 5. 2024

2 / 2


